
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ         
РЕШЕНИЕ 

от  30 января 2025 года №02/1 

О внесении изменений в решение собрания депутатов 
Зуевского сельсовета Солнцевского района от 

19.06.2023г №23/6 « Об утверждении Положения об 
оплате труда работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, и 

осуществляющих административно-техническое 
обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в муниципальном образовании 
"Зуевский сельсовет" Солнцевского района Курской 

области 
 

На основании протеста прокурора Солнцевского района от 08.01.2025г 

№04-01-2025, Собрание депутатов Зуевского  сельсовета Солнцевского 

района Курской области РЕШИЛО: 

1.Внести  в решение собрания депутатов Зуевского сельсовета 

Солнцевского района от 19.06.2023г №23/6 «Об  утверждении Положения об 

оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, и осуществляющих административно-

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в 

муниципальном образовании "Зуевский  сельсовет" Солнцевского района 

Курской области следующие изменения: 

-Раздел 2 « Оплата труда работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих 

административно-техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления в муниципальном образовании "Зуевский  сельсовет" 

Солнцевского района Курской области» абзац 2.4 дополнить словами: 

«Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, 

установленного в соответствии с действующей системой оплаты труда, 

включая компенсационные  и стимулирующие  выплаты, за первые два часа 

работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы- не менее 

чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы 

могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным 

нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника 

сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться 

предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, 



отработанного сверхурочно, за исключением случаев , предусмотренных 

настоящим Кодексом» 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Зуевского сельсовета  

Солнцевского района                                        Е.А.Муханова 

 

Глава Зуевского сельсовета 

Солнцевского района                                        М.А.Стрекалова 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 


